АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«20» февраля 2025 г. № 338-р

гп Северо-Енисейский

Об утверждении плана сноса объектов муниципального жилого и нежилого
фонда Северо-Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027
годов

В  целях  предупреждения  аварийных  ситуаций  на  территории  Северо-
Енисейского  района,  решения  вопросов  местного  значения  по  организации
строительства  и  содержания  муниципального  жилищного  фонда,  создания
условий  для  жилищного  строительства  и  исполнения  распоряжений
администрации района о сроках отселения физических лиц из жилых помещений
многоквартирных  домов,  признанных  аварийными  и  подлежащими  сносу  на
основании заключений межведомственной комиссией Северо-Енисейского района
по  оценке  жилых  помещений  жилищного  фонда  Российской  Федерации,
многоквартирных  домов,  находящихся  в  федеральной  собственности,
муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, руководствуясь
статьями  14,  15  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьями 14, 15, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
статьей  34  Устава  муниципального  образования  Северо-Енисейский
муниципальный район Красноярского края:

1.  Утвердить  план  сноса  объектов  муниципального  жилого  фонда  и
нежилого  фонда  Северо-Енисейского  района  на  2025  год  и  плановый  период
2026-2027 годов, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Служба  заказчика-
застройщика  Северо-Енисейского  района»  запланировать  расходы  на  снос
объектов,  указанных  в  приложении  к  настоящему  распоряжению,  в
муниципальной  программе  от  29.10.2013  №  567-п  «Об  утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» (далее -
объекты).

3.  Финансовому  управлению  администрации  Северо-Енисейского  района
учесть  настоящее  распоряжение  при  составлении  проекта  решения  Северо-
Енисейского  районного  Совета  депутатов  «О  внесении  изменений  в  решение
Северо-Енисейского  районного  Совета  депутатов  «О  бюджете  Северо-
Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов».

4.  Отделу  земельных  отношений  и  природопользования  администрации
Северо-Енисейского района определить необходимость выполнения кадастровых
работ в отношении земельных участков, на которых расположены объекты и при

наличии  необходимости  обеспечить  выполнение  указанных  работ  до  сноса
объектов.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
первого заместителя главы района.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района  А.Э. Перепелица

Приложение
к распоряжению администрации

Северо-Енисейского района
от 20.02.2025 № 338-р

План сноса объектов муниципального жилого и нежилого фонда
Северо-Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

№
п/п

Адрес объекта
Год

постр
ойки

Общая
площадь
объекта,

кв. м

Основания для сноса объектов
(распоряжение о

необходимости снова, о
признании объектов

аварийными)
Раздел I                                                              2025 год

1. гп Северо-Енисейский

1.1 ул. Донского, 55 1968 327,2
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
14.12.2020 № 2369-р

1.2 ул. Кутузова, 15 1951 23

1.3 ул. Кутузова, 20 1940 83,5
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
28.02.2024 № 596-р

2. п. Тея

2.1 ул. Энтузиастов, 5 1980 131,2
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
13.07.2016 № 764-ос

2.2 ул. Геофизиков, 8 1984 41,6
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
15.01.2025 № 24-р

2.3 ул. Нагорная, 13 1979 41,1

2.4 ул. Островная, 2 1967 80,7
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
15.01.2025 № 28-р

2.5 ул. Северная, 14 1984 50,3
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
15.01.2025 № 25-р

2.6 ул. Школьная, 38 1962 62,6

2.7 ул. Октябрьская, 25 1982 43,6
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
05.04.2021 № 659-р

2.10 пер. Зеленый, 1 1974 20
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
15.01.2025 № 27-р

3. п. Новая Калами
3.1 ул. Дражников, д. 8 1961 161,9 Распоряжение администрации

Северо-Енисейского района от

15.06.2022 № 1334-р

3.2 ул. Дражников, д. 13 1961 78,0
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
14.06.2023 № 1239-р

3.3 ул. Дражников, д. 10 1961 97,30
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
15.01.2025 № 29-р

3.4
ул. Юбилейная, 31
(рынок)

2000 54,4
Постановление администрации
Северо-Енисейского района от
29.11.2024 № 562-п

4. п. Енашимо

4.1 ул. Зеленая, д. 4 1957 108,8
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
21.09.2006 № 180-ос

5. п. Брянка

5.1 ул. Нагорная, д. 20 1968 166,5
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
28.07.2023 № 1703-р

5.2 ул. Северная, 4 1984 148,3
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
15.01.2025 № 23-р

5.3 ул. Северная, 5 1986 125,8
5.4 ул. Лесная, 11 1961 104,4
5.5 ул. Нагорная, 9 1957 35

5.6 ул. Нагорная, 3 1948 92,3
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
15.01.2025 № 26-р

Раздел II                                                              2026 год
1. гп Северо-Енисейский

1.1 ул. Кутузова, 17 1967 59,7
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
15.08.2023 № 1854-р

1.2 ул. Донского, 51 1967 577,9
2. Тея

2.1 ул. Геологическая, 15 1976 171,3
2.2 ул. Геологическая, 17 1973 137,0

3. Новая Калами

3.1 ул. Советская, д. 5 1989 138,9
Распоряжение администрации
Северо-Енисейского района от
19.06.2019 № 1100-р, 1101-р

4. Брянка
4.1 ул. Набережная, 33 1948 45,8
4.2 ул. Транспортная, 20 1961 36,8
4.3 ул. Транспортная, 51 1940 30,4
4.4 ул. Школьная, 20 1970 42
4.5 пер. Почтовый, 3 1948 31,2
4.6 ул. Новая, 13 1950 48

Раздел III                                                              2027 год
1. гп Северо-Енисейский

1.1 ул. Донского, 53 1978 1322,6